**D**E jure communi, non solum in civilibus, sed etiam criminalibus causis admittuntur positiones actoris sive accusatoris, quibus Reus accusatus mediante juramento tenetur respondere: Etsi enim præctica hæc videatur periculosisima propter metum perjurii manifestum, + nec quisquam cogi debeat ad detegendam propriam turpititudinem, L. alias 18 ff de jurejur. Dec. in l. ult. n. 6. C. de edend. 3. + Attamen in contrarium est communis opinio Bartol. in L. inter omnes 46. q. rettè 7. in fin. ff. de furt. quæ ab omnibus approbatur; & observantia est recepta, à quâ non recedendum juxta tradita Jul. Clar. lib. 5. sent. 5. ult. quest. 45. n. 9. + Alia verò est ratio accusatoris, qui ad positiones Rei accusati defensionales neutiquam sub juramento tenetur respondere, sed incumbit reo accusato, defensionales positiones modo legitimo probare, prout observat usus judiciorum, teste Jacob. de Are. in tract. positionum q. 7. n. 1. quem allegat & sequitur Jul. Clar. in pract. 4. ult. dict. quest. 45. n. 4.

Ita Domini in causa Nicolai Stevens contra Daniel Erasmum ejusque conjugem zu Stralsunde/ Mens. Martio Anno 1596.

#### DEFINIT. X.

*Neque in causis executivis necessaria est solennis contestatio litis, sed sufficit instrumentum garantigatum à Reo cognoscere vel jurato negari.*

**N**on minus quoque in causis executivis, quæ & ipsæ sunt summariae, omittitur litis contestatio solennis, puta, si agatur ad executionem ex Instrumento garantigato, auff klar Brief und Siegel: Quo exhibito, non injungenda est Reo litis contestatio solennis, + sed tenetur is instrumentum productum recognoscere, vel jurato diffiteri, Matth. Coler. de process. execut. part. 3. cap. 1. n. 97. Quo ipso 3. respondere ac item contestari videtur; + Nam recognitio debitoris vim confessionis seu affirmativæ litis contestationis habet, cui omnino standum est, l. cum de indebito 25. 5. ult. ff. de probat. l. plures 19.

*C. de fide Instrum. + & in confessum non minus, 4. atque in judicatum, parata datur executio, l. post rem judicatam 56. ff. de re judic. l. proinde 25. 5. ult. ff. ad Leg. Aquil. + Econtra, instrumenti jurata diffessio 5 vim habet litis contestationis negativæ, ut proinde ad solennem litis contestationem neutiquam sit recurrentum. + Quod si verò Reus citatus recognitionem vel diffusionem recusat, vel differat, instrumentum productum pro recognito & sic lis pro contestata, Reusque pro confessu & convicto habebitur, + quo casu non aliter procedendum, ac si instrumentum fuisset probè recognitum & confessatum, Andr. Gail. lib. 1. observ. 80. n. 6. Matth. Coler. de proc. execut. part. 3. cap. 1. n. 101. Vid. Resolut. grav. Tit. von Justitiæ Sachen. §. 8. vers. wann nun. Et Decis. Elect. noviss. 12.*

Ita Domini in causa Johannis Bölsedes contra heredes Illrici Nöllings zu Leipzig/ Mens. Mayo, Anno 1632. (Verba sent. Dass Beklagte Klägerin die Unkosten dieses Termins auf richterliche Ermäßigung zu erstatten/ und auf anderweit vorgehende gebührende Ladung zu erscheinen/ und die producire Handschrift gebührlichen zu recognosciren/ oder endlich zu difficiere schuldig/ mit dieser ausdrücklichen Verwarming/ dass im widrigen Fall dieselbe pro recognito gehalten werden soll/ B. R. W.)

#### DEFINIT. XI.

*Ultrare cognitionem tamen, tenetur Reus item contestari, si actor unde cum produtto instrumento libellum exhibuerit.*

**A**ccidit tamen quandoque, ut actor etiam ex instrumento garantigato experiatur adversus Reum processu ordinario, vel unà cum instrumento libellum, super certis quibusdam circumstantiis, exhibeat: *Quibus in casibus si omittetur litis contestatio consveta, + fieri haud certè posset, ut non præjudicaretur juri actoris, ipseque processus redderetur admodum difficilis: + Habetur 3. siquidem Recognitione vel diffusione instrumenti, loco litis contestationis tantummodo quoad ipsum instrumentum, non etiam quoad reliqua libelli contenta, quibus Reus etiam respondere tenetur: + Placuit 4. igitur, tunc Reo unà cum Recognitione litis contestationem injungi, quod observantiā ita haec tenus receptum est, nec quispiam id mirabitur, perpendens, libello exhibito semper debere correspondere litis contestationem juxta tradita Matth. Berlich. part. 1. concl. 26. num. 13. & 15. + & liberum est 5. actori ex Instrumento etiam garantigato ordinarium processum agitare, libellum exhibere, ac litis contestationem solennem exigere, quo ipso processui summario, atque sic favori pro se introducto renunciat, quod facere omnino potest, l. pen. C. de part.*

Ita Domini in causa Ambrosii Huttens contra heredes Arnsts zu Leipzig/ Mens. Aug. Anno 1632. (Verba sent. Dass Beklagte auf anderweit vorgehende gebührende Ladung zu erscheinen/ und auferhobene Klage/ ihres Fürwendens ungebotet/ sich einzulassen/ auch die von Klägerin producire Vorbeschreibung zu recognosciren/ oder endlich zu difficiere schuldig/ ferner darauf zu beschehen/ was recht ist/ B. R. W.)

Item in causa Petri Henniers contra Viduam Antonii Rapahns/ Mens. Mayo, Anno 1633. (Verba sent. Würde Kläger anderer Gestalt bescheinigen und beibringen/ dass Beklagteens Pflegefrau ihres Mannes Erbin worden/ inmassen ihme vor allen Dingen solches zu erweisen oblieget; So ist Beklagter auf erhobene Klage zu antworten/ und licet zu contestiren/ auch die producire Handschrift gebührlichen zu recognosciren/ oder aber seine Pflegefrau dieselbe zu difficiere schuldig/ ferner darauf zu beschehen/ was recht ist/ B. R. W.)